

BOLETIM DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS											MEDIÇÃO 03			
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA E CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL POVOADO SACO TORTO						N° DO CONTRATO		ORDEM DE SERVIÇO			VALOR MEDIDO NO PERÍODO		
CONTRATADA:	CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI						084/2023		02/2023			R\$ 88.811,25		
CNPJ:	42.488.572/0001-01						LOCAL		PERÍODO DA MEDIÇÃO			SALDO A MEDIR		
							MALHADOR/SE		23/08/2023 À 20/09/2023			R\$ 31.181,67		
ITEM	SERVIÇO	UND.	QUANTIDADE					PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR (R\$)					% EXEC.
			CT. INICIAL	ACUM. ANT.	NO PERÍODO	ACUM ATUAL	SALDO A MEDIR		CONTRATADO	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUM ATUAL	SALDO A MEDIR	
<b>01</b>	<b>REFORMA DA PRAÇA E CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL POVOADO SACO TORTO</b>								<b>345.630,06</b>	<b>244.057,14</b>	<b>88.811,25</b>	<b>314.448,39</b>	<b>31.181,67</b>	<b>90,98%</b>
<b>01.001</b>	<b>CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL</b>								<b>176.337,38</b>	<b>164.078,49</b>	<b>12.258,89</b>	<b>176.337,38</b>	-	<b>100,00%</b>
<b>01.001.001</b>	<b>URBANIZAÇÃO</b>								<b>64.866,09</b>	<b>54.484,92</b>	<b>10.381,17</b>	<b>64.866,09</b>	-	<b>100,00%</b>
01.001.001.001	Piso cimentado despolado traço 1:5, e = 7 cm, c/junta plastica 3x27mm	m2	283,00	283,00		283,00	-	65,99	18.675,17	18.675,17	-	18.675,17	-	100,00%
01.001.001.002	Pintura de piso com tinta acrílica, aplicação manual, 2 demãos, incluso fundo preparador. af_05/2021	m2	283,00	-	283,00	283,00	-	16,05	4.542,15	-	4.542,15	4.542,15	-	100,00%
01.001.001.003	Grama esmeralda em mudas, fornecimento e plantio	m2	280,39	280,39		280,39	-	25,33	7.102,28	7.102,28	-	7.102,28	-	100,00%
01.001.001.004	Planta - Palmeira Vecthia, h=3,00m, fornecimento e plantio	un	15,00	15,00		15,00	-	1.492,51	22.387,65	22.387,65	-	22.387,65	-	100,00%
01.001.001.005	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais	un	50,00	-	50,00	50,00	-	33,74	1.687,00	-	1.687,00	1.687,00	-	100,00%
01.001.001.006	Pintura de meio fio (caiação)	m	630,00	-	630,00	630,00	-	3,61	2.274,30	-	2.274,30	2.274,30	-	100,00%
01.001.001.007	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	58,14	58,14		58,14	-	38,76	2.253,51	2.253,51	-	2.253,51	-	100,00%
01.001.001.008	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	116,28	116,28		116,28	-	5,14	597,68	597,68	-	597,68	-	100,00%
01.001.001.009	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	116,28	116,28		116,28	-	29,83	3.468,63	3.468,63	-	3.468,63	-	100,00%
01.001.001.010	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	-	1,00	1,00	-	1.877,72	1.877,72	-	1.877,72	1.877,72	-	100,00%
<b>01.001.002</b>	<b>ILUMINAÇÃO</b>								<b>111.471,29</b>	<b>109.593,57</b>	<b>1.877,72</b>	<b>111.471,29</b>	-	<b>100,00%</b>
01.001.002.001	Poste de aço conico contínuo curvo duplo, engastado, h=9m, inclusive luminárias, sem lâmpadas - fornecimento e instalacao. af_11/2019	un	15,00	15,00		15,00	-	3.003,63	45.054,45	45.054,45	-	45.054,45	-	100,00%
01.001.002.002	Luminária em LED para iluminação pública, 120W, bivoit, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj, FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	un	30,00	30,00		30,00	-	1.263,93	37.917,90	37.917,90	-	37.917,90	-	100,00%
01.001.002.003	Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm², 450/ 750v / 70°c	m	630,00	630,00		630,00	-	9,56	6.022,80	6.022,80	-	6.022,80	-	100,00%
01.001.002.004	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70°c	m	510,00	510,00		510,00	-	7,56	3.855,60	3.855,60	-	3.855,60	-	100,00%
01.001.002.005	Caixa de passagem 20x20x12cm, em chapa aço galvanizado, embutida	un	18,00	18,00		18,00	-	66,99	1.205,82	1.205,82	-	1.205,82	-	100,00%
01.001.002.006	Fornecimento e instalação de haste de aterramento 5/8"x3,00m com conector	un	18,00	18,00		18,00	-	141,86	2.553,48	2.553,48	-	2.553,48	-	100,00%
01.001.002.007	Fornecimento de conector perfuração 25-95/2 95 mm²	un	54,00	54,00		54,00	-	12,73	687,42	687,42	-	687,42	-	100,00%
01.001.002.008	Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 15,2 e 19 kw - Rev 01	un	3,00	3,00		3,00	-	2.105,73	6.317,19	6.317,19	-	6.317,19	-	100,00%
01.001.002.009	Disjuntor termomagnético tripolar 40 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, 5KA	un	6,00	6,00		6,00	-	129,07	774,42	774,42	-	774,42	-	100,00%
01.001.002.010	Chave contactora para motor até 5A	Un	3,00	3,00		3,00	-	133,22	399,66	399,66	-	399,66	-	100,00%
01.001.002.011	Relé fotoelétrico individual 5a/127v c/base móvel	un	3,00	3,00		3,00	-	36,06	108,18	108,18	-	108,18	-	100,00%
01.001.002.012	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	315,00	315,00		315,00	-	14,91	4.696,65	4.696,65	-	4.696,65	-	100,00%
01.001.002.013	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	-	1,00	1,00	-	1.877,72	1.877,72	-	1.877,72	1.877,72	-	100,00%
<b>01.002</b>	<b>REFORMA DA PRAÇA</b>								<b>169.292,68</b>	<b>79.978,65</b>	<b>76.552,36</b>	<b>138.111,02</b>	<b>31.181,66</b>	<b>81,58%</b>
<b>01.002.001</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								<b>24.092,46</b>	<b>24.092,46</b>	<b>-</b>	<b>24.092,46</b>	<b>-</b>	<b>100,00%</b>
01.002.001.001	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	1,00		1,00	-	313,39	313,39	313,39	-	313,39	-	100,00%
01.002.001.002	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq. 72 hp, caçamba carreg. cap. mín. 0,79 m3, caçamba retro cap. 0,18 m3, peso operacional mín. 7.140 kg, profundidade escavação máx. 4,50 m - materiais na operação. af_06/2014	h	16,00	16,00		16,00	-	49,08	785,28	785,28	-	785,28	-	100,00%

BOLETIM DE MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS											MEDIÇÃO 03			
OBRA:	REFORMA DA PRAÇA E CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL POVOADO SACO TORTO						N° DO CONTRATO			ORDEM DE SERVIÇO			VALOR MEDIDO NO PERÍODO	
CONTRATADA:	CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI						084/2023			02/2023			R\$ 88.811,25	
CNPJ:	42.488.572/0001-01						LOCAL			PERÍODO DA MEDIÇÃO			SALDO A MEDIR	
							MALHADOR/SE			23/08/2023 À 20/09/2023			R\$ 31.181,67	
ITEM	SERVIÇO	UND.	QUANTIDADE					VALOR (R\$)					% EXEC.	
			CT. INICIAL	ACUM. ANT.	NO PERÍODO	ACUM ATUAL	SALDO A MEDIR	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	CONTRATADO	ACUM. ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUM ATUAL		SALDO A MEDIR
01.002.001.003	Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) inclusive carga e transporte - dmt até 1km	m2	1.019,00	1.019,00		1.019,00	-	2,04	2.078,76	2.078,76	-	2.078,76	-	100,00%
01.002.001.004	Telhamento com telha em alumínio, simples, trapezoidal, pré-pintada e = 0,5 mm - Rev. 03	m2	139,48	139,48		139,48	-	149,95	20.915,03	20.915,03	-	20.915,03	-	100,00%
<b>01.002.002</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>								<b>61.766,54</b>	<b>18.883,78</b>	<b>42.882,75</b>	<b>61.766,54</b>	-	<b>100,00%</b>
01.002.002.001	Piso em concreto simples desmoldado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	1.019,00	300,00	719,00	1.019,00	-	42,95	43.766,05	12.885,00	30.881,05	43.766,05	-	100,00%
01.002.002.002	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 39x6,5x6,5x19 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para delimitação de jardins, praças ou passeios. af_05/2016	m	126,80	126,80		126,80	-	32,52	4.123,54	4.123,54	-	4.123,54	-	100,00%
01.002.002.003	Pintura de piso com tinta epóxi, aplicação manual, 2 demãos, incluso primer epóxi. af_05/2021	m2	206,87	-	206,87	206,87	-	52,24	10.806,89	-	10.806,89	10.806,89	-	100,00%
01.002.002.004	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	17,16	17,16		17,16	-	38,76	665,12	665,12	-	665,12	-	100,00%
01.002.002.005	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	34,32	34,32		34,32	-	5,14	176,40	176,40	-	176,40	-	100,00%
01.002.002.006	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	34,32	34,32		34,32	-	30,12	1.033,72	1.033,72	-	1.033,72	-	100,00%
01.002.002.007	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	34,32	-	34,32	34,32	-	12,80	439,30	-	439,30	439,30	-	100,00%
01.002.002.008	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmoldada, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	2,00	-	2,00	2,00	-	377,76	755,52	-	755,52	755,52	-	100,00%
<b>01.002.003</b>	<b>URBANIZAÇÃO</b>								<b>29.644,00</b>	<b>16.202,82</b>	<b>13.441,18</b>	<b>29.644,00</b>	-	<b>100,00%</b>
01.002.003.001	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	36,05	25,00	11,05	36,05	-	25,79	929,73	644,75	284,98	929,73	-	100,00%
01.002.003.002	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	4,00	-	4,00	4,00	-	82,53	330,12	-	330,12	330,12	-	100,00%
01.002.003.003	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysostricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	4,00	-	4,00	4,00	-	75,61	302,44	-	302,44	302,44	-	100,00%
01.002.003.004	Planta - Palmeira Vecthia, h=3,00m, fornecimento e plantio	un	8,00	8,00		8,00	-	1.492,51	11.940,08	11.940,08	-	11.940,08	-	100,00%
01.002.003.005	Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pé de ferro fundido e com 10 réguas de madeira, inclusive pintura	un	8,00	-	8,00	8,00	-	1.242,42	9.939,36	-	9.939,36	9.939,36	-	100,00%
01.002.003.006	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	2,40	1,40	1,00	2,40	-	2.584,28	6.202,27	3.617,99	2.584,28	6.202,27	-	100,00%
<b>01.002.004</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>								<b>53.789,68</b>	<b>20.799,60</b>	<b>20.228,43</b>	<b>22.608,02</b>	<b>31.181,66</b>	<b>42,03%</b>
01.002.004.001	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladin ou similar, com 3,00m, inclusive lâmpada de led 10w	un	20,00	10,00	- 1,00	9,00	11,00	1.160,15	23.203,00	11.601,50	- 1.160,15	10.441,35	12.761,65	45,00%
01.002.004.002	Luminária de led para iluminação pública, de 138 w até 180 w - fornecimento e instalação. af_08/2020	un	20,00	-	20,00		20,00	921,00	18.420,00	-	18.420,00	-	18.420,00	0,00%
01.002.004.003	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70°C	m	253,60	80,00	173,60	253,60	-	7,56	1.917,22	604,80	1.312,42	1.917,22	-	100,00%
01.002.004.004	Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm², 450/ 750v / 70°C	m	240,00	80,00	160,00	240,00	-	9,56	2.294,40	764,80	1.529,60	2.294,40	-	100,00%
01.002.004.005	Relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000 w - fornecimento e instalação. af_08/2020	un	4,00	-	4,00	4,00	-	31,64	126,56	-	126,56	126,56	-	100,00%
01.002.004.006	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	493,60	493,60		493,60	-	15,86	7.828,50	7.828,50	-	7.828,50	-	100,00%
<b>TOTAL</b>									<b>345.630,06</b>	<b>244.057,14</b>	<b>88.811,25</b>	<b>314.448,39</b>	<b>31.181,67</b>	<b>90,98%</b>
Responsável pela Fiscalização														